[image: герб1]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 77

10.06.2025

О внесении изменений в Положение
«О Контрольно-счетной палате
муниципального образования Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьей 32.1 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.12.2024 № 39 (в редакции решения Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 22.05.2025 № 64) следующие изменения:
1.1. Статью 4 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk96108053]«3.1. В случае досрочного освобождения от должности председателя контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в Собрание муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в течение 15 календарных дней после принятия решения Собрания о досрочном освобождении от должности председателя контрольно-счетной палаты.
В случае непредставления в установленный срок кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты срок внесения предложений продлевается на семь календарных дней, о чем письменно извещаются лица, перечисленные в части 2 настоящей статьи.»;
1.2. Пункт 1 части 1 статьи 5 дополнить словами следующего содержания:
- «не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
1.3. Статью 7 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае временного отсутствия председателя контрольно-счетной палаты, а также в случае досрочного прекращения его полномочий, его полномочия в полном объеме осуществляет главный инспектор контрольно-счетной палаты.
В случае, если главный инспектор контрольно-счетной палаты не может исполнять возложенные на него обязанности председателя контрольно-счетной палаты, временное исполнение обязанностей председателя осуществляет лицо, назначенное Собранием муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области. Временно назначенное должностное лицо обладает всеми полномочиями председателя контрольно-счетной палаты.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                                            И.Н. Камболова

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                                               С.В. Гурьянов

image1.png